
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 74 del 14/05/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDIANARIO ED URGENTE IN 
FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE CON MINORE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì quattordici del mese di Maggio alle ore 12:15 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 23/10/2008 “Sussidi a 
famiglie con minori in difficoltà e interventi sulle rette scolastiche” che concede per il 
periodo settembre 2008-luglio 2009 il contributo economico continuativo, di importo 
mensile pari ad € 162, alla famiglia del minore C.E e di € 48,00  alla famiglia del minore 
D.K. da destinare alla copertura dei costi dell'Asilo Nido frequentato;

PRESO ATTO che con determina n. 578 del 13/11/228 si provvedeva ad impegnare la 
spesa complessiva di € 840 al cap. 3780 “Interventi assistenziali” del bilancio 2008 per 
provvedere alla copertura dei costi relativi al periodo settembre 2008-dicembre 2008;

PRESO ATTO che si è avuta un'economia di € 200 nel  pagamento delle rette dell'Asilo 
Nido per i minori C.E e D. K, a fronte delle effettive presenze registrate nel periodo 
settembre 2008 - dicembre 2008 e che è in possesso del Servizio Sociale quale fondo 
economale; 

PREMESSO che la Responsabile del Servizio Sociale ha presentato una relazione 
sull'emergenza abitativa della famiglia della minore S.A., sottoposta a sfratto esecutivo 
con decreto del Tribunale di Parma del 28/06/2008, la cui esecutività è stata fissata, a 
seguito di proroga,  in data 12/05/2009;

PRESO ATTO della disponibilità di un alloggio in V. Paradigna 11, confacente alle 
esigenze del nucleo familiare, rispetto al quale l'Agenzia Immobiliare, sita in V.le Fratti 
8/a, svolge ruolo di intermediario con il proprietario;

PRESO ATTO  altresì che il preventivo di spesa formulato dall'agenzia immobiliare è di 
importo pari ad € 2.900,00 contemplando n. 3 mensilità anticipate più quella ordinaria, 
nonché la provvigione ad essa spettante;

RITENUTO di provvedere all'emergenza abitativa della famiglia attraverso la 
corresponsione di un contributo economico straordinario di € 500,00 che va a coprire la 
parte mancante alla famiglia per far fronte alla spesa richiesta dall'agenzia immobiliare;

RITENUTO di finanziare la spesa utilizzando l'economia di € 200,00 avuta nel 
pagamento delle rette dell'asilo Nido per i minori C.E e D.K. e mediante un ulteriore 
impegno di € 300,00 al cap. 3780 “Interventi assistenziali” del Bilancio 2009;

RITENUTO altresì di dare mandato alla Responsabile del Servizio Sociale di erogare 
materialmente il contributo vincolato alla causale di cui trattasi e dopo aver accertato che 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

la famiglia abbia versato la quota prevista all'Agenzia immobiliare;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'Ordinanza del Sindaco 27 Giugno 2005 e smi;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

     DELIBERA

1. di concedere un contributo economico di € 500,00 al sig.  Scano Walter, padre della 
minore S.A per far fronte all'emergenza abitativa rilevata dal Servizio Sociale e 
consentire la locazione dell'immobile in via Paradigma 11 (PR) proposto dall'agenzia 
immobiliare di V. Fratti 8/a;

2. di finanziare la spesa utilizzando l'economia di € 200,00 avuta nel pagamento delle   
rette dell'asilo Nido per i minori C.E e D.K. e mediante un ulteriore impegno di € 
300,00;

3. di dare mandato al Responsabile del III Settore di procedere all'impegno di spesa di € 
300,00 al cap. 3780 “interventi assistenziali” del bilancio 2009,

4. di dare mandato alla Responsabile del Servizio Sociale di erogare materialmente il 
contributo vincolato alla causale di cui trattasi e dopo aver accertato che la famiglia 
abbia versato la quota prevista all'Agenzia immobiliare;

5. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio Culturali, perché vi dia 
esecuzione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/05/2009 fino al 05/06/2009.

Addì 21/05/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/05/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 31/05/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


